Ano 2024 - n. 138 Campo Grande, quinta-feira, 01 de agosto de 2024 121

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 023ª Zona Eleitoral/MS.

Eu EVA JOSÉ DA SILVA Chefe de Cartório da 023ª Zona Eleitoral, assino por Autorização Judicial
- Portaria 12/2023 - TRE/ZE023.

Água Clara/31 de julho de 2024

___________________________________________________________________

EVA JOSÉ DA SILVA

Chefe de Cartório da 023ª Zona Eleitoral

EDITAL Nº 16 - TRE/ZE023 - ELEIÇÕES MUNICIPAIS-2024 - NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DA MESA RECEPTORA DE VOTOS - MRV

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024

O Exmo Sr Dr CESAR DAVID MAUDONNET, Juiz da 023ª Zona Eleitoral, ÁGUA CLARA
/INOCÊNCIA/MS , por força da Lei nº 9.504/97.

FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados que,
nos termos do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), foram nomeados mesários
abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que desempenharão no
pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 90034 - ÁGUA CLARA

Local de Votação: 1058 - EE CHICO MENDES

Seçao: 53

VINICIUS SUZUKI SOUTO XXXX3698XXXX PRESIDENTE DE MRV

IZABEL MARCILIANO LEAL GONÇALVES XXXX3711XXXX 1º MESÁRIO - MRV

DELMA MIRIELI LIMA FRANCISCO XXXX3503XXXX 2º MESÁRIO - MRV

MONIQUE DIÚLA LIMA XXXX0454XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 54

ANDREIA DE LIMA COSTA GONCALVES XXXX3768XXXX PRESIDENTE DE MRV

MARIA HELENA FACINCANE DA SILVA XXXX8509XXXX 1º MESÁRIO - MRV

FERNANDA DE JESUS SANTOS XXXX2127XXXX 2º MESÁRIO - MRV

MARCOS DA SILVA TEIXEIRA XXXX3622XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 55

IVANILSON SILVERIO BORGES XXXX1850XXXX PRESIDENTE DE MRV

REJANE APARECIDA NOGUEIRA XXXX7722XXXX 1º MESÁRIO - MRV

TAMIRES BIZERRA MORAIS XXXX6253XXXX 2º MESÁRIO - MRV

LAMARA DEISE DE LIMA COSTA XXXX0497XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 56

SAMARA APARECIDA DE OLIVEIRA XXXX8956XXXX PRESIDENTE DE MRV

JÉSSICA MAIRA PEREIRA NUNES XXXX7401XXXX 1º MESÁRIO - MRV

ALESSANDRO DAL SANTO QUEIROZ XXXX1887XXXX 2º MESÁRIO - MRV

DAYANE RAFAELA ROSSIGNOLO XXXX7345XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 57

FLAVIO SOARES DE SOUSA XXXX6483XXXX PRESIDENTE DE MRV

http://www.tre-ms.jus.br/
005178232615
Realce

Ano 2024 - n. 138 Campo Grande, quinta-feira, 01 de agosto de 2024 122

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

JOSE MARIA TELES DE CARVALHO
JUNIOR

XXXX2796XXXX 1º MESÁRIO - MRV

ELIANE AUGUSTA MOREIRA LOPES XXXX6875XXXX 2º MESÁRIO - MRV

REGIMARA MORAIS PEREIRA XXXX7959XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 58

CLAUDIA GARCIA CORSINO XXXX6178XXXX PRESIDENTE DE MRV

EVANDRO ANDREY TEIXEIRA MAIA XXXX7558XXXX 1º MESÁRIO - MRV

EDILANIA DIAS BARBOSA XXXX3739XXXX 2º MESÁRIO - MRV

ROSA HELENA DOS SANTOS XXXX7716XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 68

ANYARA FERNANDES MAINARDI XXXX0530XXXX PRESIDENTE DE MRV

Seçao: 68

IVONE CAMILO CALDAS QUEIROZ XXXX7374XXXX 1º MESÁRIO - MRV

SIDILENE EUGENIA DE OLIVEIRA XXXX7178XXXX 2º MESÁRIO - MRV

ADRIANE MARQUES DA CRUZ XXXX6646XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 73

LILIAN OLIVEIRA DANIEL XXXX5550XXXX PRESIDENTE DE MRV

LIDIANE CAMPOS LEAL XXXX5906XXXX 1º MESÁRIO - MRV

ELIANA APOLINÁRIO XXXX1531XXXX 2º MESÁRIO - MRV

MARIA EDUARDA DANIEL COELHO XXXX7902XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1015 - EE MARECHAL CASTELO BRANCO

Seçao: 35

CRISTIANA MARCELINO XXXX1840XXXX PRESIDENTE DE MRV

ZARIFE APARECIDA AGUIAR DE JESUS XXXX1789XXXX 1º MESÁRIO - MRV

MARLENE DE OLIVEIRA MENEZES XXXX5694XXXX 2º MESÁRIO - MRV

CLEIDIANE DOS SANTOS NEPOMUCENO XXXX2688XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 36

GIRLAN RIBEIRO XXXX0211XXXX PRESIDENTE DE MRV

VANESA PEREIRA TORRES XXXX8632XXXX 1º MESÁRIO - MRV

FABIANE DANIELLY DA SILVA SOUSA XXXX9980XXXX 2º MESÁRIO - MRV

EDUARDO JOSÉ DE PAULA JÚNIOR XXXX7107XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 37

VANDERLEY INACIO GONÇALVES XXXX0853XXXX PRESIDENTE DE MRV

EMILY CUSTODIO BENFICA XXXX3279XXXX 1º MESÁRIO - MRV

KLÁYVIN OLIVEIRA OSUNA XXXX3311XXXX 2º MESÁRIO - MRV

JAMES CLÁUDIA NERES CAMPOS XXXX6320XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 38

BRUNO MENEZES DE OLIVEIRA XXXX6974XXXX PRESIDENTE DE MRV

ANA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS XXXX3543XXXX 1º MESÁRIO - MRV

ALISSON HENRIQUE GOMES XXXX3621XXXX 2º MESÁRIO - MRV

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 138 Campo Grande, quinta-feira, 01 de agosto de 2024 123

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

THIENY BRASIL DE OLIVEIRA XXXX3567XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 39

ROSELI PEREIRA ALVES XXXX8379XXXX PRESIDENTE DE MRV

RAFAEL DE JESUS GONZAGA XXXX5676XXXX 1º MESÁRIO - MRV

POLIANE FEITOSA SILVA XXXX6767XXXX 2º MESÁRIO - MRV

MARCOS GUIMARÃES DE PAULA XXXX6371XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 40

RAQUEL GUEDES OLIVEIRA NOGUEIRA XXXX3214XXXX PRESIDENTE DE MRV

ADRIANE CAMARGO DE CAMPOS XXXX7890XXXX 1º MESÁRIO - MRV

NAYARA NUNES BALEEIRO NEVES XXXX7329XXXX 2º MESÁRIO - MRV

VITOR EDUARDO BATISTA DA SILVA XXXX2998XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 66

HENRIQUE AYRES DE FREITAS XXXX8397XXXX PRESIDENTE DE MRV

VALDEIR PEDRO DE CARVALHO NETO XXXX7959XXXX 1º MESÁRIO - MRV

LINCON DE OLIVEIRA CARVALHO XXXX2030XXXX 2º MESÁRIO - MRV

LIZETE DA ROCHA SILVA XXXX3544XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 71

CLAUDIO ADÃO RODRIGUES XXXX9678XXXX PRESIDENTE DE MRV

STELA SIMONE DA CUNHA GONCALVES XXXX9027XXXX 1º MESÁRIO - MRV

MARIA CRISTINA XAVIER DE LIMA XXXX1354XXXX 2º MESÁRIO - MRV

MARIA JANDETE DE LIMA XXXX8315XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 95

ROSIMEIRE DE SOUZA LEITE XXXX5234XXXX PRESIDENTE DE MRV

EDEMILSON DE JESUS XXXX2458XXXX 1º MESÁRIO - MRV

LAYENE PAULINO DE FREITAS XXXX5762XXXX 2º MESÁRIO - MRV

VIVIANE DOS SANTOS LEAL XXXX8637XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1074 - EM ISOLINO CÂNDIDO DIAS - SALA JOSÉ BELCHIOR

Seçao: 63

MARCIO NUNES DE LIMA XXXX0588XXXX PRESIDENTE DE MRV

JEFERSON MAIDANA ROJAS XXXX7276XXXX 1º MESÁRIO - MRV

ELENICE MOREIRA XXXX3586XXXX 2º MESÁRIO - MRV

MONIELE MARIA SILVA DA CUNHA XXXX2949XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1040 - EM LUCIANO SILVÉRIO DE OLIVEIRA

Seçao: 46

JULIANA PATRICIA AMORIM RIBEIRO
MARSON

XXXX3698XXXX PRESIDENTE DE MRV

SANDRA REGINA SILVA SOUZA XXXX1613XXXX 1º MESÁRIO - MRV

LUCIMEIRE APARECIDA CAMARGO
JULIÃO

XXXX7053XXXX 2º MESÁRIO - MRV

KAWANNA LUIZA DE ALMEIDA XXXX2951XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 47

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 138 Campo Grande, quinta-feira, 01 de agosto de 2024 124

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

KARINA DE JESUS CAMPOS RIBEIRO XXXX6180XXXX PRESIDENTE DE MRV

NADIR SALES XXXX8428XXXX 1º MESÁRIO - MRV

MATHEUS ANTUNES ARAUJO XXXX6340XXXX 2º MESÁRIO - MRV

MARCELO CAETANO DOS SANTOS XXXX8476XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 48

DIONE PEREIRA DO VALLE SILVA XXXX9330XXXX PRESIDENTE DE MRV

EMILAINE RIBEIRO ZONATTO XXXX1147XXXX 1º MESÁRIO - MRV

KÉSIA FERREIRA DE SANTANA XXXX0028XXXX 2º MESÁRIO - MRV

NADIELLE DE PAULA MOREIRA XXXX7212XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 49

VIVIANE STEPHANIE MASS BETTIO XXXX3393XXXX PRESIDENTE DE MRV

MILENA MEIRA GOIS XXXX8828XXXX 1º MESÁRIO - MRV

Seçao: 49

EDILENE GARCIA DA SILVA XXXX7391XXXX 2º MESÁRIO - MRV

JAQUELINE PEREIRA DE SOUZA XXXX0476XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 50

FERNANDO DE LIMA SIQUEIRA XXXX6527XXXX PRESIDENTE DE MRV

ANE CAROLINE MACIEL NEVES XXXX7945XXXX 1º MESÁRIO - MRV

DARIELLE SHARON DA SILVA HAYASHI XXXX1266XXXX 2º MESÁRIO - MRV

ANA ELISA RODRIGUES DOS SANTOS XXXX7139XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 51

LUCIANE FRANCINEIDE PINTO XXXX5270XXXX PRESIDENTE DE MRV

JACELINE SOUSA CARVALHO
GONCALVES

XXXX2287XXXX 1º MESÁRIO - MRV

ROZA MARIA DE LIMA XXXX0079XXXX 2º MESÁRIO - MRV

GISLENE SENA PÉRTILE XXXX7910XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 52

RÉGIS BORBA DA SILVA XXXX0709XXXX PRESIDENTE DE MRV

LUANA ALMEIDA DA SILVA XXXX7245XXXX 1º MESÁRIO - MRV

MARCIA DE SOUZA BATISTA XXXX7527XXXX 2º MESÁRIO - MRV

GISELI APARECIDA CAMARGO
RODRIGUES

XXXX2343XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 64

MARCIA REGINA GUERRA COSTA XXXX7661XXXX PRESIDENTE DE MRV

ANDREIA RODRIGUES DE FRANÇA XXXX6206XXXX 1º MESÁRIO - MRV

GABRIELA DE SOUZA OLIVEIRA XXXX7197XXXX 2º MESÁRIO - MRV

SUZIMARA DAMASO LIMA XXXX8415XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 67

CAROLINA CUNHA CALAZANS XXXX7038XXXX PRESIDENTE DE MRV

MARIA LUCIANA DE OLIVEIRA XXXX4106XXXX 1º MESÁRIO - MRV

FERNANDO APOLINARIO XXXX9641XXXX 2º MESÁRIO - MRV

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 138 Campo Grande, quinta-feira, 01 de agosto de 2024 125

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

ALINE APARECIDA PAZ APÓSTOLI SILVA XXXX7611XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 70

KELLY BONACINA XXXX7444XXXX PRESIDENTE DE MRV

LARINE BATISTA XXXX8395XXXX 1º MESÁRIO - MRV

PATRICIA APARECIDA COSTA XXXX1306XXXX 2º MESÁRIO - MRV

DIEGO DA SILVA NASCIMENTO XXXX7467XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 72

SOLANGE CRISTINA DA SILVA XXXX1797XXXX PRESIDENTE DE MRV

LOANA CRISTINA MARTINS DO
NASCIMENTO

XXXX0792XXXX 1º MESÁRIO - MRV

GABRIEL AUGUSTO OLIVEIRA DE ASSIS XXXX2412XXXX 2º MESÁRIO - MRV

LEANDRO BUENO CÂNDIDO XXXX4900XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 96

PAMELA THAIS SOUSA MELO XXXX7522XXXX PRESIDENTE DE MRV

Seçao: 96

SOLANGE APARECIDA AMARAL XXXX0070XXXX 1º MESÁRIO - MRV

CLEIDE APARECIDA NUNES SIQUEIRA XXXX3045XXXX 2º MESÁRIO - MRV

AGNER DE SOUZA ANSELMO XXXX8692XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 97

ELIDAIANI ROSA DOS SANTOS XXXX7110XXXX PRESIDENTE DE MRV

VALDEINA CARNEIRO DOS SANTOS XXXX0117XXXX 1º MESÁRIO - MRV

ANA MARIA ARAUJO CAVALCANTE XXXX6083XXXX 2º MESÁRIO - MRV

MARIA GISELI GUIMARÃES XXXX8361XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 99

SEGINANDO TEIXEIRA XXXX0973XXXX PRESIDENTE DE MRV

KELLY DE BRITO CAMARGO XXXX7129XXXX 1º MESÁRIO - MRV

BEATRIZ CESTI RAFFA XXXX9567XXXX 2º MESÁRIO - MRV

KREISIELE ADAMI XXXX0633XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 102

IGOR SAMPAIO XXXX2642XXXX PRESIDENTE DE MRV

ERIKA TEIXEIRA DA SILVA XXXX8362XXXX 1º MESÁRIO - MRV

MARIA DA ANUNCIAÇÃO CORRÊA
RIBEIRO

XXXX2907XXXX 2º MESÁRIO - MRV

MICKAELA DA SILVA SANTOS XXXX6359XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1066 - EM MÁRCIA CRISTINA FIORATTI JAVAREZ

Seçao: 59

FRANCIELE PATRICIA DO NASCIMENTO
DUARTE

XXXX8048XXXX PRESIDENTE DE MRV

MICHELLE DA COSTA ENSIGNA XXXX9737XXXX 1º MESÁRIO - MRV

VANESSA DA SILVA SANTOS XXXX8260XXXX 2º MESÁRIO - MRV

JULIO DE OLIVEIRA ARAUJO XXXX0475XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 138 Campo Grande, quinta-feira, 01 de agosto de 2024 126

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Seçao: 60

JOSE THOMAZ MARIANO QUEIROZ XXXX1111XXXX PRESIDENTE DE MRV

ANA PAULA APOLINARIO XXXX3628XXXX 1º MESÁRIO - MRV

LUIZ CARLOS DOS SANTOS RAMOS XXXX0418XXXX 2º MESÁRIO - MRV

BRUNO DA SILVA RAMOS XXXX9232XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 61

SUELI DOS SANTOS LIMA XXXX0108XXXX PRESIDENTE DE MRV

ROSEANE FERREIRA XXXX1118XXXX 1º MESÁRIO - MRV

JOSIANE DE OLIVEIRA PEDROSO XXXX0006XXXX 2º MESÁRIO - MRV

KAELEN DE SOUZA VENANCIO XXXX0353XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 62

CINTHIA ALVES NOGUEIRA XXXX5009XXXX PRESIDENTE DE MRV

LUCAS DOS SANTOS ALVARENGA
MONTEIRO

XXXX6392XXXX 1º MESÁRIO - MRV

SAMIRA SOUZA BARBOSA DOS SANTOS XXXX9837XXXX 2º MESÁRIO - MRV

DANIEL VITÓRIO DA SILVA XXXX8317XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 65

IVANILDA APARECIDA DOS SANTOS XXXX8393XXXX PRESIDENTE DE MRV

CARLA ALESSANDRA GUIMARAES DOS
SANTOS

XXXX0054XXXX 1º MESÁRIO - MRV

RAMONA FERREIRA XXXX2730XXXX 2º MESÁRIO - MRV

VERA LUCIA DELEIRA GONÇALVES XXXX6703XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 69

SERGIO FERREIRA DA SILVA XXXX1436XXXX PRESIDENTE DE MRV

ROSINEIDE APARECIDA JESUS DE SOUZA XXXX8475XXXX 1º MESÁRIO - MRV

LUCIENE CORRÊA FERNANDES XXXX8717XXXX 2º MESÁRIO - MRV

ROSENILDA FELIX ARAUJO DE SOUZA XXXX4615XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 74

RILDO ALVES DE LIMA XXXX5698XXXX PRESIDENTE DE MRV

IZABEL AUXILIADORA BERZOTT XXXX5301XXXX 1º MESÁRIO - MRV

LÍRIA CUNHA FOGAÇA XXXX8846XXXX 2º MESÁRIO - MRV

WILTON COSTA OLIVEIRA XXXX5482XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 100

DORCIL LEITE SIQUEIRA JUNIOR XXXX8108XXXX PRESIDENTE DE MRV

ANELISE PASTORI FINI XXXX0502XXXX 1º MESÁRIO - MRV

CRISTINA ANDRADE DA CUNHA XXXX1835XXXX 2º MESÁRIO - MRV

FERNANDO PEDRESA RIBEIRO XXXX7234XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 103

RODRIGO RIBEIRO DA SILVA XXXX1255XXXX PRESIDENTE DE MRV

ANDREA HELENA BALLERINI MORETTI XXXX5289XXXX 1º MESÁRIO - MRV

MATHEUS SOUZA NASCIMENTO XXXX1378XXXX 2º MESÁRIO - MRV

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 138 Campo Grande, quinta-feira, 01 de agosto de 2024 127

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

RENAN DOS SANTOS XXXX5952XXXX 1º SECRETÁRIO - MRV

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.

Por outro lado, o mesário que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.

E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes
à 023ª Zona Eleitoral ÁGUA CLARA/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde
houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando intimados os
mesários, para comporem as Mesas no dia e lugares designados, às 7 (sete) horas (horário oficial
de Brasília).

O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 023ª Zona Eleitoral/MS.

Eu EVA JOSÉ DA SILVA Chefe de Cartório da 023ª Zona Eleitoral, assino por Autorização Judicial
- Portaria 12/2023 - TRE/ZE023

Água Clara 31 de julho de 2024

___________________________________________________________________

EVA JOSÉ DA SILVA

Chefe de Cartório da 023ª Zona Eleitoral

EDITAL Nº 19 - TRE/ZE023 - ELEIÇÕES MUNICIPAIS-2024 - NOMEAÇÃO DE
FUNÇÕES ESPECIAIS

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024

O Exmo Sr Dr CESAR DAVID MAUDONNET, Juiz da 023ª Zona Eleitoral, ÁGUA CLARA
/INOCÊNCIAMS , por força da Lei nº 9.504/97.

FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados,
foram nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que
desempenharão no pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 - primeiro turno e segundo turno, se
houver.

Local de Trabalho: EM MÁRCIA CRISTINA FIORATTI JAVAREZ, situado à RUA OSMAR
CARDOSO DA SILVA, 244

DANIELE CRISTINA MOREIRA IRLANDES XXXX1483XXXX
COORDENADOR DE
ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EE MARECHAL CASTELO BRANCO, situado à RUA DR. MUNIR THOMÉ, 113

DIEGO DAVI AMARILLA FIGUEIREDO XXXX7470XXXX
COORDENADOR DE
ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EM LUCIANO SILVÉRIO DE OLIVEIRA, situado à RUA MANOEL SILVÉRIO
DO NASCIMENTO, 59

GABRIELA PEREIRA VALIENTE XXXX9299XXXX
COORDENADOR DE
ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EE CHICO MENDES, situado à RUA ABELO FERREIRA DE OLIVEIRA, 50

JULIANA ROBALDO XXXX6043XXXX
COORDENADOR DE
ACESSIBILIDADE

http://www.tre-ms.jus.br/